
TERESINA - PIQuinta-feira, 18 de janeiro de 2007 - Nº 13

7

PORTARIA SETDETUR Nº 033/07 – GAB.

A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TECNOLÓGICO E TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ – SETDETUR,
por seu Secretário de Estado, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, FRANCISCO DE SOUSA SANTOS, matrícula 008249-0, para exercer
o Cargo em Comissão de Supervisor, símbolo DAÍ-7, desta Secretaria.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura;
Art. 3º - Registre-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

Teresina (PI), 10 de janeiro de 2007.

ULYSSES GONÇALVES NUNES DE MORAES
Secretário

PORTARIA SETDETUR Nº 034/07 – GAB.

A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TECNOLÓGICO E TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ – SETDETUR,
por seu Secretário de Estado, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, CLOVIS DE MELO LIMA, matrícula 008430-1, para exercer o Cargo
em Comissão de Supervisor, símbolo DAÍ-7, desta Secretaria.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura;
Art. 3º - Registre-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

Teresina (PI), 10 de janeiro de 2007.

ULYSSES GONÇALVES NUNES DE MORAES
Secretário

PORTARIA SETDETUR Nº 035/07 – GAB.

A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TECNOLÓGICO E TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ – SETDETUR,
por seu Secretário de Estado, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, ERISEUDA MARIA SARAIVA LIMA, matrícula 008075-6, para exercer
o Cargo em Comissão de Supervisor, símbolo DAÍ-7, desta Secretaria.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura;
Art. 3º - Registre-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

Teresina (PI), 10 de janeiro de 2007.

ULYSSES GONÇALVES NUNES DE MORAES
Secretário

PORTARIA Nº 036/07 – GAB.

A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TECNOLÓGICO E TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETDETUR,
por seu Secretário de Estado, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a disposição, com ônus para o órgão requisitante, da servidora
desta Secretaria DULCILIA RODRIGUES DE OLIVEIRA, matrícula 008401-8, para
prestar serviços junto à Secretaria de Estado da Justiça e de Direitos Humanos, até 31
de dezembro de 2007.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura;
Art. 3º - Registre-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

Teresina (PI), 10 de janeiro de 2007.

ULYSSES GONÇALVES NUNES DE MORAES
Secretário

PORTARIA Nº 037/07 – GAB.

A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TECNOLÓGICO E TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETDETUR,
por seu Secretário de Estado, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a disposição, sem ônus para o órgão de origem, dos servidores
desta Secretaria, abaixo relacionados, para prestarem serviços junto à Fundação dos
Esportes do Piauí - FUNDESPI, até 31 de dezembro de 2007.

NOME MATRÍCULA 
Carmélia Rocha da Silva Duarte 008428-0 
Francisco Antônio Lopes da Rocha 008206-6 
João Alberto da Silva 008248-1 
Luzia Maria Fidalgo 006408-4 
Maria Bernadete Barbosa Cury 008186-8 
Maria do Desterro Rodrigues Alves  006557-9 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura;
Art. 3º - Registre-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

Teresina (PI), 11 de janeiro de 2007.

ULYSSES GONÇALVES NUNES DE MORAES
Secretário

PORTARIA Nº 038/07 – GAB.

A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TECNOLÓGICO E TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETDETUR,
por seu Secretário de Estado, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a disposição, com ônus para o órgão requisitante, do servidor desta
Secretaria, EMANUEL FRANCISCO VELOSO CHAVES, matrícula nº 047103-8, para
prestar serviços junto à Coordenadoria Estadual de Segurança Alimentar e Erradicação
da Fome / Programa Fome Zero – PI, até 31 de dezembro de 2007.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura;
Art. 3º - Registre-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

Teresina (PI), 11 de janeiro de 2007.

ULYSSES GONÇALVES NUNES DE MORAES
Secretário

P. P. 4953

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

REVISÃO TRIMESTRAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº. X/2006.
Publicado no D.O.E. Nº 43 de 06 de março de 2006. Págs. 10.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO – SRP
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2005/CEL/SEAD (BENS COMUNS)
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO DE GENERO ALIMENTÍCIOS
NÃO PERECÍVEIS

Item Especifica
ção Unid Empresa Marca Valor 

R$ 

8 

Arroz 
parborizad
o tipo 1, 
pacote 
com no 
mínimo 
5Kg. 
Classe 
longo fino 

CX DISTRIBUIDORA 
J. B. O. FILHO 

NOVA 
ESTRELA 1,82 

 
REVISÃO TRIMESTRAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº. X/2006.
Publicado no D.O.E. Nº 43 de 06 de março de 2006. Págs. 10.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO – SRP
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2005/CEL/SEAD (BENS COMUNS)
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO DE GENERO ALIMENTÍCIOS
NÃO PERECÍVEIS

Item Especifica
ção Unid Empresa Marca Valor 

R$ 

10 

Arroz tipo 
1, 
embalage
m 
contendo 
no 
mínimo 
1Kg 

Kg DISTRIBUIDORA 
J. B. O. FILHO TIA XICA 1,70 

 
P. P. 4967

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS


